
عراقچی در بدو ورود به نیویورک تشریح کرد 

بن بست خطرناک اسرائیل 

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: »ما در پاسخ به جنایات رژیم 
صهیونیستی با دقت و هوشیاری عمل خواهیم کرد تا این رژیم به اهدافش برای 

افزایش تنش و جنگ دست پیدا نکند.«
»سید عباس عراقچی« که جمعه شب به وقت محلی در صدر هیئتی برای 
شــرکت در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی ســازمان ملل متحد وارد 
نیویورک شد، در جمع خبرنگاران افزود: نشست امسال مجمع عمومی سازمان 
ملل در شــرایط ملتهب منطقه غرب آسیا برگزار می شود، شرایطی که منطقه 
با افزایش هر روزه تنش و اقدامات تروریستی و جنایتکارانه رژیم صهیونسیتی 
علیه مردم فلســطین در غزه، کرانه باختری و لبنان مواجه است و این شرایط 
بسیار خطرناکی را در منطقه ایجاد کرده است و احتمال گسترش جنگ رژیم 

صهیونسیتی را به شدت دنبال می کند.
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اســلامی  ایران ادامه داد: در این شرایط، 
طبیعی است مهمترین موضوع در دیدارهای ما در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل و در اجلاس هایی که در داخل مجمع عمومی و حاشیه آن برگزار می شود، 
از جنبش عدم تعهد، سازمان همکاری اسلامی، بریکس، اکو و ... در همه اینها 
افزایش تنش و اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی است که باید با مقابله 

جامعه بین المللی مواجه شود.
تلاش اسرائیل برای خروج از باتلاق غزه

وزیر امور خارجه ایران تصریح کرد: به اعتقاد من، رژیم صهیونیســتی برای 
خروج از باتلاقی که خودش را در غزه گرفتار کرده است و بعد از یک سال جنگ 
و کشــتار بیرحمانه مردم در غزه به هیچ یک از اهدافی که خودش اعلام کرده 
بود، نرسیده، این رژیم را در موقعیت یک موجود خطرناک در منطقه قرار داده 
است که به خاطر حفظ و نجات خودش از شرایط فعلی، به هر جنایتی حاضر 

است دست بزند و منطقه را دچار آتش و جنگ بکند.
عراقچی گفت: جنایت هایی که اســرائیل این چند روزه انجام داده اســت 
و مســائلی که در لبنان به وجود آمد و تروری کــه علیه ابراهیم عقیل )حاج 
عبدالقادر( یکی از فرماندهان حزب الله صورت دادند، اینها دست و پا زدن های 
یک رژیم مســتاصل هست که در یک بن بست خطرناک گرفتار شده است و 

سعی می کند کل منطقه را با خودش به این باتلاق بکشد.
وزیر خارجه ایران تاکید کرد: کشــورهای منطقه و جمهوری اسلامی ایران 
همواره با هوشیاری با این مســائل برخورد کردند. ما با دقت رصد می کنیم و 
با دقت سیاست های خودمان را تنظیم می کنیم. رژیم اسرائیل قطعا به اهداف 
خودش برای افزایش تنش و جنگ نخواهد رسید، ولی پاسخ جنایت های خود 

را خواهد گرفت.
استقلال حزب الله

عراقچی ادامه داد: در مورد مســائل لبنان، طبیعی اســت حزب الله خودش 
تصمیم می گیرد و واکنش های مناســبی را نشــان خواهد داد. در مورد سایر 
مسائل هم به اقتضای موضوع تصمیم گیری خواهد شد. ترور شهید اسماعیل 

هنیه )رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس( در تهران بی پاسخ نخواهد بود.
وی تاکیــد کرد: اینها سیاســت هایی اســت که ما اعــلام کرده ایم ولی با 
دقت، هوشــیاری و سنجیدن همه جوانب قضیه بدون اینکه اجازه دهیم رژیم 
صهیونیستی به سیاســت های خودش بتواند عمل کند، ان شاء الله پیگیری و 
اقدام خواهیم کرد و در مجمع عمومی امســال ســازمان ملل هم از موضوعات 

اصلی گفت وگوهای ما، همین موضوع خواهد بود.
عراقچی همچنین در پاسخ به سوالی  گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران 
همواره مقابله با سیاست یکجانبه گرایی آمریکا و کلا کشورهای غربی که دنبال 
زیاده خواهی های خودشــان و ادامه سیاست های استعماری گذشته در شکل 

جدیدی هستند، بوده است و این سیاست ما ادامه پیدا خواهد کرد.

دست های پشت پرده انفجار پیجرها
همیشــه پای یک زن در میان اســت. او به هفت زبان زنده دنیا مســلط 
است، دکترایش را در فیزیک ذرات از یکی از بهترین دانشگاه های دنیا گرفته، 
آپارتمانی در بوداپست مزین به نقاشی های برهنه از خودش دارد و پیشتر برای 
کارهای بشر دوستانه به  آفریقا سفر کرده است. این زن اکنون در مرکز اتهامات 

مربوط به معامله پیجرهای منفجر شده حزب الله ایستاده است.
انفجار پیجر های حزب الله در روز سه شنبه در لبنان به کشته و زخمی شدن 
هزاران نفر انجامید. بنابر تصاویر منتشــر شــده از بقایای این پیجرها، شرکت 
تایوانی »گولد آپولو« آن ها را تولید کرده است. اما این شرکت این اتهمات را رد 
 )BAC Consulting( »کرد و گفت شرکت مجارستانی »مشاوران بی ای سی
مجوز تولید این پیجرها را در اروپا در اختیار دارد و این شــرکت مسئول تولید 

این پیجرها است.
»کریستیانا بارسونی-آرچیدیاکونو«، مدیرعامل ایتالیایی-مجارستانی شرکت 
»مشاوران بی ای ســی« اکنون در مرکز اتهامات مربوط به انفجار پیجرها قرار 

دارد.
او در گفتگو با ان بی سی هرگونه دست داشتن در تولید این پیجرها را رد کرد 

و گفت: »من فقط واسطه گری می کنم. فکر کنم اشتباه گرفته اید.«
از آن زمــان تاکنون او در انظار عمومی ظاهر نشــده و مادرش می گوید که 
تحت مراقبت سرویس مخفی مجارستان قرار دارد. در آپارتمانش در ساختمان 
مجللی در بوداپســت بسته است و همسایه ها و دوســتانش هیچ خبری از او 

ندارند.
»کریستیانا بارســونی-آرچیدیاکونو« در سیسیل ایتالیا به دنیا آمد، مقطع 
کارشناسی ارشدش را از دانشگاه کاتانیا گرفت و دکتری فیزیک ذرات را از کالج 

دانشگاهی لندن اخذ کرد.
دولت مجارســتان روز چهارشــنبه اعلام کرد که پیجر های ارسال شده به 
حزب الله هیچ وقت در مجارستان نبودند و به نظر می رسد که شرکت »مشاوران 

بی ای سی« تنها به عنوان واسطه عمل کرده است.
بنابر گزارش ها، این شرکت که در مه ۲۰۲۲ ثبت شده، هیچ دفتر رسمی ندارد 

و تنها طبقه همکف ساختمانی را در بوداپست با دیگر شرکت ها شریک است.
بنابر وبسایت این شرکت که از روز چهارشنبه از دسترس خارج شده است، 
بی ای سی در عرصه »محیط زیست، توسعه و امور بین المللی« و همچنین ۱۱۸ 
زمینه دیگر از جمله شکر، تولید روغن، خرده فروشی جواهرات و استخراج گاز 

طبیعی فعالیت دارد.
بنابر گزارش مالی بی ای ســی، این شرکت در سال ۲۰۲۲ حدود ۷۲۵ هزار 
دلار و در ســال ۲۰۲۳ حدود ۵۹۳ هزار دلار درآمد داشــته است. این شرکت 
همچنین سال گذشته ۳۲۴ هزار دلار، یعنی ۵۵ درصد درآمدش را صرف خرید 

تجهیزات کرده است.
واسطه دیگر 

به گزارش وبسایت مجارســتانی »تلکس«، پیجرهای منفجر شده احتمالا 
توسط شرکت بلغاری »نورتا گلوبال« از شرکت تایوانی »گولد آپولو« خریداری 
شده است.به گزارش دیلی میل، رنیسون ژوزه، مدیرعامل نروژی »نورتا گلوبال« 
از روز ۱۷ سپتامبر یعنی روز انفجار پیجر ها برای یک سفر کاری آپارتمانش در 

اسلو را ترک کرده و متواری شده است.
بنابر اعلام تلکس، احتمالا این شرکت بلغار مستقیما از صوفیه فرآیند خرید 
پیجر ها را از شــرکت تایوانی انجام داده و شــرکت »مشاوران بی ای سی« تنها 
نقش واسطه را داشته است.با این حال بلغارستان هم اعلام کرد که این پیجرها 
هیچ گاه به بلغارستان وارد و یا از آن خارج نشده اند. این کشور همچنین اعلام 
کرد که تحقیقاتی را درباره شــرکتی که احتمالا بــا تدارک این پیجرها برای 
حزب الله مرتبط است، آغاز کرده اند. به گفته کارشناسان امنیتی، این فرضیه که 
انفجار باتری ها منجر به خسارات وارده شده باشد، بسیار بعید به نظر می رسد و 

احتمالا مواد منفجره در این پیجرها جاسازی شده بود.

رویداد 

تروریسم 

نقض قوانین جنگ در انفجار پیجرها 
توسط اسرائیل 

کارشناسان می گویند که انفجارها به طور بالقوه قوانین 
بشردوستانه بین المللی از جمله ممنوعیت حملات بی رویه 

را نقض می کند.
به گــزارش الجزیره، کارشناســان می گوینــد انفجار 
دستگاه های ارتباطی بی سیم در سراسر لبنان در این هفته 
در مجموعه ای از حملات که به طور گسترده تصور می شود 
توسط اسرائیل انجام شده است، احتمالاً نقض قوانین جنگ 
است. این شامل نقض احتمالی ممنوعیت های حملات بی 
رویه و نامتناســب می شــود، زیرا این انفجارها ده ها نفر را 

کشته و هزاران نفر را مجروح کرده است.
سارا لیا ویتسون، وکیل و مدیر گروه حقوق بشر مستقر 
در ایالات متحده DAWN، گفت: »شما نباید اشیایی را 
که غیرنظامیان احتمالاً آن ها را برداشته و استفاده می کنند، 
یا اشــیایی که عموماً با استفاده عادی غیرنظامیان مرتبط 

هستند را به دام بیاندازید«.
او به الجزیره گفت: »و دقیقاً به همین دلیل است که ما 
شاهد ویرانی هایی هستیم که در لبنان می بینیم. هر کسی 
می تواند یکــی از این پیجرها را انتخاب کند. ما همچنین 
نمی دانیم چه کســی پیجرها را در اختیار داشته است یا 

اینکه آیا آنها اهداف نظامی قانونی هستند یا خیر.«
پیجرهــا، واکــی تاکی هــا، تلفن های همراه و ســایر 
دســتگاه هایی که ظاهراً با اعضای گــروه حزب الله لبنان 
مرتبط بودنــد، در دو موج حملات در سراســر لبنان در 

روزهای سه شنبه و چهارشنبه منفجر شدند.
در حالی که بسیاری از جزئیات این انفجارها نامشخص 
اســت، این انفجارها باعث ویرانی در سراســر لبنان شد: 
حداقل ۳۲ نفر از جمله دو کودک و یک پزشک کشته شده 

اند و بیش از ۳۰۰۰ نفر دیگر زخمی شده اند.
سلسله انفجارهای همزمان صحنه هایی از وحشت را در 
کشور بیش از پنج میلیون نفری ایجاد کرد و مراکز درمانی 
با ســیل بیماران مجروح و ساکنان وحشت زده و سردرگم 
به خیابان ها دویدند. در حالی که اسرائیل دخالت خود در 
حملات این هفته را تایید نکرده اســت، معمولاً استدلال 
می کند که عملیات نظامی آن به عنوان بخشــی از مبارزه 
با “تروریسم” توجیه می شود. حامیان اسرائیل انفجارهای 
لبنان را جشن گرفته و آنها را “دقیق” توصیف کرده اند، اما 
انفجارها در اطراف غیرنظامیان – در مراسم تشییع جنازه 
و ساختمان های مسکونی، خواربارفروشی ها، و آرایشگاه ها و 

دیگر مکان ها رخ داد.
حقوق بین الملل بشردوستانه )IHL( – مجموعه ای از 
قوانین مندرج در معاهدات جهانی برای محافظت از افراد 
غیر جنگنده در طول درگیری های مسلحانه – حملاتی را 
که »به ســمت یک هدف نظامی خاص هدایت نمی شوند« 

ممنوع می کند.
ویتســون گفت که تلفــات بالای این حملات نشــان 
می دهد که دســتگاه های بمب گذاری شده »ذاتاً بی تمایز 
هستند«. او به الجزیره گفت: »آنها نمی توانند به سمت یک 
هدف نظامی خاص هدایت شــوند، و از آنچه ما دیده ایم و 
کاملًا قابل پیش بینی بود، کاملًا واضح است که بدون تمایز 

به اهداف نظامی و غیرنظامیان آسیب می رساند«.
ویتســون افزود که این انفجارها یک “تصمیم عمدی 
از ســوی اســرائیل” برای ایجاد هرج و مرج در لبنان بود. 
دقیقاً به همین دلیل اســت که تله های انفجاری اشــیاء 
غیرنظامی عــادی غیرقانونی هســتند – زیرا نه تنها باعث 
آسیب جسمی و آسیب می شوند، بلکه باعث آسیب روحی 

و روانی می شوند.
Huvida Arraf، ســازمان حقوق بشــر مستقر در 
ایالات متحده اظهارات ویتسون را تکرار کرد و گفت که این 
انفجارها ممنوعیت حملات بی رویه و همچنین ممنوعیت 
وســایل تله انفجاری مرتبط با استفاده غیرنظامی را نقض 

می کند.
ایــن محدودیــت اخیــر در پروتــکل ۱۹۹۶ در مورد 
ممنوعیت ها یا محدودیت های استفاده از مین ها، تله های 
انفجاری و سایر وسایل – یک معاهده سازمان ملل متحد 

– تعیین شده است.

اقدامات تروریستی تل آویو
 و پاسخ حزب الله

»سعید آجرلو« با بیان اینکه بعد از عملیات هفتم اکتبر 
حزب الله لبنــان و رژیم صهیونیســتی وارد یک درگیری 
فرسایشی شدند، اظهار کرد: حزب الله لبنان به عنوان یک 
گروه مقاومت همواره یکی از هدف های رژیم صهیونیستی 
در منطقــه جنوب بوده و در مدت اخیر نیز تهدیدات خود 
را علیه حــزب الله و حمله به لبنان افزایــش داده بود. در 
این مدت شــاهد درگیری هایی بین حزب الله و اسرائیل در 
نقاط مرزی بودیم ولی با ترور »فواد شــکر«، فرمانده ارشد 
حــزب الله درگیری ها بین حزب الله و رژیم صهیونیســتی 
افزایش پیدا کرد و حزب الله در پاســخ به این ترور عملیات 

اربعین را انجام داد.
وی با بیان اینکه اقدامات اخیر رژیم صهیونیســتی در 
لبنان با انفجار دستگاه های ارتباطی یک اقدام تروریستی 
و در حقیقت به نوعی مصداق کشــتار جمعی است، ادامه 
داد: در این عملیات شاهد خرابکاری سایبری بودیم و رژیم 
صهیونیســتی موضوع ترور هدفمند را دنبال کرد. به نظر 
می رســد با توجه به این تحولات تقابــل حزب الله و رژیم 

صهیونیستی وارد عرصه جدیدی شده است.
قطعا حزب الله پاسخ خواهد داد

این کارشــناس مســائل غرب آســیا با تاکید بر اینکه 
اقدامات رژیم صهیونیســتی در جهت افزایش تنش بوده 
اســت و قطعا حزب الله نیز به این عملیات پاســخ خواهد 
داد، گفت: در همین چارچوب باید منتظر ســخنرانی روز 
پنجشــنبه سیدحســن نصرالله در ارتباط با این تحولات 

باشیم.
جنایت رژیم صهیونیستی در لبنان برخلاف 

قوانین بین الملل و قواعد جنگ است
آجرلــو در بخش دیگری از صحبت هــای خود با بیان 
اینکه در جنگ ها نیز یکسری استانداردها بر اساس حقوق 
بین الملل وجود دارد، ادامه داد: از این پیجرها غیرنظامیان 
نیز اســتفاده می کردند؛ چنانکه اکنــون می بینید در بین 
کشته شــدگان و مجروحان غیرنظامیان نیــز وجود دارد 
و آنچه که رژیم صهیونیســتی انجــام داد برخلاف قوانین 
بین الملــل و قواعد جنگ اســت. گرچه ایــن رژیم بارها 
نشــان داده به هیچ یک از قواعد بین المللی پایبند نیست 
و در حقیقت ما با یک بازیگر غیرمسئول در عرصه روبه رو 
هســتیم. یک گروه تبهکاری که از هر نوع پاسخگویی در 

برابر اقدامات خود، خودداری می کند.
آجرلو در گفت وگو با ایســنا و در پایــان گفت: لبنان 
می تواند از طریق بین المللی و راهکارهای دیپلماتیک اقدام 
تروریســتی رژیم صهیونیستی را پیگیری کند ولی تجربه 
نشــان داده که زور فقط می تواند مانع توقف اقدامات رژیم 

صهیونیستی شود.

حقوق بشر

دیدگاه 
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اسرائیل  رادیو  دیپلماســی:  گروه 
مدعی شــد جاســوس های این رژیم 
مکان  و  زمــان  به  مربــوط  اطلاعات 
برگزاری نشست فرماندهان ارشد یگان 
نخبه »رضــوان« حزب الله را در اختیار 
رژیم قرار دادند. در این حمله موشکی 
»ابراهیم عقیــل« فرمانده بزرگ یگان 
رضوا ن و ۱۵ نفــر از اعضای حزب الله 

شهید شدند.
شــبکه خبری »آر تی عربی« روســیه 
ظهر در پایــگاه اینترنتی خود نوشــت که 
»فراس الابیض«، وزیر بهداشــت لبنان در 
یک کنفرانــس مطبوعاتی اعــلام کرد که 
شــمار شــهدای حمله هوایی جمعه رژیم 
صهیونیستی به منطقه مسکونی »ضاحیه« 
در حومه جنوبی شــهر بیروت، پایتخت این 
کشور، به ۳۱ تن از جمله سه کودک و هفت 

زن افزایش یافته است.
یک منبع امنیتی در لبنان هم به رویترز 
گفت که دســت کم ۷ فرمانده حزب الله بر 
اثر اصابت چندین موشــک به ورودی گاراژ 
یک ساختمان کشته شدند. این حمله ظاهرا 
در هنگامی رخ داده که ابراهیم عقیل با چند 
فرمانده دیگر حزب الله در ســاختمان مزبور 
ملاقات می کرده اســت. شاهدان از شنیدن 
صدای ســوت بلند و چندین انفجار متوالی 
در زمــان حملات خبر دادنــد. این دومین 
بار در کمتر از دو ماه گذشته است که رژیم 
صهیونیستی یکی از فرماندهان نظامی حزب 
الله را در بیــروت هدف قرار می دهد. در ماه 
ژوئیه، یــک حمله هوایی اســرائیل، »فواد 
شــکر« فرمانده ارشد نظامی حزب الله لبنان 

به شهادت رسید.
پیش تر نیز در روز سه شــنبه چند هزار 
دســتگاه پیجر در لبنان منفجر شــد که به 
شهادت دست کم ۱۲ نفر منجر شد و بیش از 
۲۸۰۰ نفر را مجروح کرد. همچنین در روز 
چهارشــنبه در موج دیگری از این انفجارها، 
اعضای  توسط  اســتفاده  مورد  بی سیم های 
حزب الله منفجر شد که این بار هم ۲۵ نفر به 
شهادت رسیدند و بیش از ۶۰۰ نفر مجروح 

شدند.
الابیــض ضمن اعــلام این که شــمار 
مجروحان حمله هوایی روز گذشــته رژیم 
صهیونیستی نیز به ۶۸ تن رسیده که به ۱۲ 
بیمارستان مختلف منتقل شدند و شماری از 
آنها در وضعیت وخیمی به سر می برند، تاکید 
کرد که هنوز بخش هایی از اجســاد شهدای 
این حمله در ضاحیــه جنوبی بیروت وجود 

دارد که شناسایی نشدند.
وزیر بهداشت لبنان همچنین اعلام کرد 
که مجموع شهدای حمله هوایی به ضاحیه 
جنوبی بیروت و انفجار دستگاه های ارتباطی 
بی سیم طی روزهای سه شنبه و چهارشنبه 
هفته گذشته در مناطق مختلف این کشور 
در نتیجه حمله سایبری رژیم صهیونیستی 

به ۷۰ تن رسیده است.
این در حالی است که حزب الله لبنان نیز 
ساعاتی پیش تایید کرد که دو تن از شاخص 
تریــن فرماندهان آن به نام هــای »ابراهیم 
عقیل« و »احمد وهبــی« به همراه ۱۴ تن 
دیگر از اعضــای این حزب، در نتیجه حمله 

هوایی رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی 
بیروت به شهادت رسیدند.

یادآور می شــود که الابیض پنج شــنبه 
گذشــته نیز در یک کنفرانــس مطبوعاتی 
دیگر، شمار کلی قربانیان انفجار دستگاه های 
ارتباطی بی ســیم در مناطق مختلف لبنان 
را ۳۷ شــهید و همچنین دو هــزار و ۹۳۱ 
زخمی از جمله بیش از ۴۰۰ فرد در وضعیت 

متوسط یا وخیم اعلام کرده بود.
 وظایف نیروی نخبه الرضوان

»سرتیپ هشام جابر« کارشناس نظامی و 
راهبردی لبنانی گفت: حزب الله لبنان 

توانایی هایی دارد که هنوز در جنگ خود 
با ارتش اشغالگر اسرائیل از آن استفاده 

نکرده است.
جابر در گفت و گو با الجزیره مباشر اظهار 
کرد: »جایی برای مقایسه بین نیروهای حزب 
الله و ارتش اشغالگر اسرائیل وجود ندارد اما 
حزب الله در این جنــگ می تواند ضربات و 
خسارت های شدیدی به اسرائیل وارد کند.«

وی افــزود: »این حزب می تواند مناطقی 
مثــل غوشــدان در عمــق اســرائیل را با 
موشــک های دقیق هدف قرار دهد اما هنوز 
این کار را نکرده اســت. همچنین نیروهای 
نخبــه الرضوان هنــوز مورد اســتفاده قرار 
نگرفته انــد.« این کارشــناس لبنانی درباره 
نیروی الرضوان حزب الله گفت: »اســرائیل 
هنوز نتوانسته اســت جای حضور نیروهای 
الرضــوان را پیدا کند. الرضــوان حدود پنج 
هزار رزمنده دارد و نیرویی نیســت که علیه 
اســرائیل موشک شــلیک می کند. آنها در 
واقع نیروهای متخصص هستند و زمانی که 
جنگ بزرگ رخ دهد، ظرف چند دقیقه وارد 
الجلیل الاعلی و الجلیل غربی می شوند تا از 

شهرک ها اسیر بگیرند.«
جابر وقوع یک جنگ گسترده در منطقه 
را بعیــد می داند و می گوید: »این برای همه 
طرف ها فاجعه بار خواهد بود و هیچ کس از 

آن پیروز خارج نخواهد شد.«

ایــن کارشــناس لبنانی معتقد اســت: 
اســرائیل تــلاش می کند که حــزب الله از 
ســقف ها عبور کند و به یک جنگ گسترده 
تن دهد. این دامی است که حزب الله- با هر 
تلفاتی- تن به آن نخواهد داد و بهانه دست 

دشمن نخواهد داد.«
واکنش ها علیه اسرائیل 

»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران با انتشار پیامی خطاب 
به »سید حســن نصرالله« دبیرکل حزب الله 
لبنان، شــهادت جناب آقای ابراهیم عقیل 
فرمانــده مجاهد و قهرمان مبارزه علیه رژیم 
اشــغالگر صهیونیســتی به همــراه جمعی 
از فرماندهــان و مجاهــدان جبهه مقاومت 

اسلامی لبنان را تبریک و تسلیت گفت.
ایــران تصریــح کرد:  وزیرامورخارجــه 
»همزمــان با ورود به شــهر نیویورک برای 
شــرکت در هفتاد و نهمین نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد، وظیفه اسلامی و 
انســانی خــود می دانــم تا صدای رســای 
حق خواهی مردم قهرمان فلسطین و لبنان 
در برابر رژیم متجاوز و جنایتکار صهیونیستی 
باشــم، رژیمی پلید و خونریز کــه جنایات 
اخیرش در توســل به شــیوه های شنیع و 
مخوف تروریستی و کشتار جمعی انسانها بار 
دیگــر ثابت کرد که این رژیم به هیچ یک از 
موازین و مقررات بین المللی پایبندی ندارد و 
حتی بــه قیمت به مخاطره انداختن صلح و 
امنیت منطقه و جهان، درصدد تحقق اهداف 

نامشروع و اشغالگرانه خود است.«
»اکرم الکعبی«، دبیرکل جنبش النجباء 
عراق به ســید حسن نصرالله، دبیرکل حزب 
الله لبنان شهادت »ابراهیم عقیل«، فرمانده 
عملیــات ویژه ایــن حــزب در راه قدس را 

تسلیت گفت.
الکعبی گفت: خون شهید ابراهیم کابوسی 
خواهد بود که اشــغالگران را تا زمان نابودی 
کامل اقدامات تروریستی آنها دنبال خواهد 
کرد.مقاومت اســلامی عراق به عملیات خود 

در راستای پشــتیبانی از مقاومت در غزه و 
حمایت از فلسطینی ها ادامه می دهد.

مصطفی«،  ابوعلی  »شــهید  گردان های 
شــاخه نظامی جبهــه مردمی بــرای آزادی 
فلسطین شهادت »ابراهیم عقیل«، فرمانده 
عملیات ویژه حزب الله لبنان در حمله رژیم 
صهیونیســتی به جنوب بیروت را تســلیت 
گفت و تاکید کرد: هدف قرار دادن شــهید 
ابراهیــم عقیل و همراهانــش و مردم ما در 
لبنان تنها بر پافشاری و ثبات ما برای ادامه 
راه شــهدا با مبارزه و جنــگ تا زمان آزادی 
کامل خاک فلســطین و بازپس گیری تمام 
حقوق ملت ما و آزادســازی مناطق اشغالی 

لبنان و سوریه می افزاید.
جنبش حماس نیز تاکید کرد: شــهادت 
ابراهیــم عقیل در راه قدس نشــان دهنده 
وحدت سرنوشــت و مسیر است. ما به وعده 
خداونــد و پیروزی ایمان و اعتماد داریم.این 
جنایت رژیم صهیونیستی حماقتی است که 
بهای آن را می پردازد و خون شــهدا شــعله  
آتشــی خواهد بــود که این رژیــم را در بر 
خواهد گرفت و مــا را به نابودی آن نزدیک 
خواهد کرد. جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
نیز شــهادت ابراهیم عقیــل و همراهانش 
را تســلیت گفت و تاکید کــرد: هدف قرار 
دادن فرماندهان بر پایداری و ثبات مقاومت 
می افزایــد. فرمانده عقیل نماد شــجاعت و 
قهرمانی و مبارزی جسور در راه فلسطین و 
فرماندهی با درایت بود که از هر لحظه ای از 
زندگی خود در راه آزادسازی سرزمین و دفاع 

از عزت و کرامت این امت استفاده کرد.
گردان هــای ناصر صلاح الدین، شــاخه 
نیز  نظامی کمیته های مقاومت در فلسطین 
شــهادت ابراهیم عقیل به همراه تعدادی از 
مبارزان مقاومت در حمله رژیم صهیونیستی 
را تســلیت گفت و از نقش بــزرگ ابراهیم 
عقیــل که تمام زندگی اش را در راه مقاومت 
فدا کرد و نقش بزرگی در حمایت از ملت و 

مقاومت فلسطین داشت، تمجید کرد.

ژدبیرکل حــزب الله لبنان در اولین 
سخنرانی خود پس از حملاتی که طی 
۲ روز گذشته در لبنان رخ داد و هزاران 
دســتگاه پیجر را هدف قرار داد، قول 

»حساب سخت و قصاص عادلانه« داد.
»سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله 
لبنان در ابتدای ســخنرانی خود ســالروز 
ولادت با ســعادت رســول اکــرم صلی الله 
علیه و آله و ســلم و نوه ایشــان امام جعفر 
صادق علیه الســلام را به مسلمانان تبریک 
گفــت و تصریح کرد: آنچه موجب شــد تا 
امروز سخنرانی کنم، حوادث دو روز گذشته 
بود که مستلزم سخنرانی و ارزیابی و اتخاذ 

موضع است.
سید حســن نصرالله گفت: خود را برای 
ســالگرد طوفان الاقصی آماده کرده بودم تا 
ارزیابــی کاملی از حــوادث و درگیری های 
یک ســال گذشــته بین مقاومــت و رژیم 
صهیونیستی ارائه کنم. با این حال، حوادث 
دو روز گذشته سبب شد تا در خدمت شما 
باشم و به ارزیابی و موضع گیری درباره این 

تحولات بپردازم.

وی افــزود: اتفاقی که دو روز پیش افتاد 
این بود که هــزاران پیجر هدف قرار گرفته 
و منفجر شــدند و دشــمن از تمام خطوط 
قرمز عبور کرد و به هیچ چیز نه انســانی و 
نه اخلاقی اهمیت نــداد. این انفجارها روی 
مغازه ها،  بازارها،  داروخانه ها،  بیمارستان ها، 
اتومبیل ها و خانه ها تأثیر گذاشــت که زنان 

و کودکان زیادی در آن ها حضور داشتند.
ســید نصرالله با اشاره به انتقال برخی از 
مجروحان حادثه انفجار دستگاه های ارتباطی 
به ایران گفت: در دو روز گذشــته شــاهد 
حماسه انسانی و اخلاقی در لبنان بودیم. از 
تیم های پزشکی ایران تشکر می کنم که یک 

هواپیما برای انتقال مجروحان فرستاد.
دبیرکل حزب الله خاطرنشان کرد: دشمن 
تصــور می کرد که بیش از ۴۰۰۰ دســتگاه 
پیجر را هدف قــرار می دهد و وقتی آنها را 
منفجر می کند، عمداً در یک دقیقه ۴۰۰۰ 
نفر را به قتل می رســاند. دشــمن توجهی 
نداشت که دستگاه ها کجا قرار گرفته بودند و 
برایش اهمیتی نداشت. نیت دشمن قتل بود. 
دشمن صهیونیستی هزاران دستگاه پیجر را 

هدف قــرار داد و همــه موازنین اخلاقی و 
انســانی را زیرپا گذاشت. دشمن می دانست 
که این حجم از حمله سیستم بیمارستانی را 
ناتوان می کند و در نتیجه محروحان شهید 
می شوند. دشمن با یک ابزار غیرنظامی نه تنها 
نیروهای حزب الله بلکه مــردم عادی را نیز 
هدف قرار داد. بسیاری از مردم غیرنظامی و 
اســتفاده می کردند.  از پیجر  بیمارستان ها 
دشمن صهیونیستی در روز گذشته با انفجار 
دوباره دستگاه های پیجر به دنبال به شهادت 
رســاندن ۵ هزار نفر بود. کشتار سه شنبه و 
چهارشنبه یک جنایت جنگی است و اعلام 
جنگ علیه لبنان اســت. رژیم به دنبال به 
شهادت رســاندن هزاران نفر در لبنان بوده 
است و این جنایت نیز در کارنامه سیاه آن ها 

ثبت شد.
وی تصریــح کــرد: تعــداد جراحــات 
چشمی زیاد است و فشــار بر بیمارستان ها 
وجــود دارد و با این حــال تلاش زیادی در 
حال انجام اســت. از همه کسانی که کمک 
کردنــد و از کســانی که بــدون توجه به 
اختلافات فرقه ای یا سیاســی همبســتگی 

خود را نشان دادند، تشکر می کنم.
دبیرکل حــزب الله لبنان تأکید کرد: بار 
دیگر در لبنان شاهد حماسه بزرگ انسانی 
و اخلاقــی در ســطح ملی و بشردوســتانه 
بودیم. از کشورهایی که به سرعت حمایت و 
کمک های پزشکی به ما ارائه دادند، به ویژه 

ایران و عراق تشکر می کنیم.
این جنایت در جهان نیز بی سابقه است

وی گفت: روز چهارشنبه ده ها نفر شهید 
و صدها نفر مجروح شدند. ده ها نفر از جمله 
تعدادی کودک شهید شــدند و هزاران نفر 
مجروح شــدند و آمارهای نهایی بعداً اعلام 
خواهد شد. لطف خدا این است که این اتفاق 

شر بزرگتری را دفع کرد. چون دستگاه های 
بیشتری وجود داشت که توزیع نشده بودند. 
این ضربه بی ســابقه و بزرگ باعث سقوط 
ما نمی شــود. ما ایرادات را برطرف می کنیم 
و قوی تر خواهیم شد. ســید نصرالله افزود: 
دشمن صهیونیستی طی دو روز می خواست 
بدون هیچ ملاحظــه ای در عرض دو دقیقه 
حدود ۵۰۰۰ نفر را به قتل برساند. می توانیم 
آنچه را در روزهای سه شــنبه و چهارشنبه 

اتفاق افتاد، اعلام جنگ نامید.
دبیرکل حــزب الله لبنــان اضافه کرد: 
آنچــه اتفاق افتاد یک عملیات تروریســتی 
بزرگ بود و ما آنچه در روزهای سه شــنبه 
و چهارشنبه رخ داد را به عنوان دو قتل عام 
تعریف خواهیم کرد. خدارا شکر شماری از 
دســتگاه های پیجر از کار افتاده بودند و یا 

توزیع نشده بودند و از افراد دور بودند.
سید حسن نصرالله گفت: شکی نیست که 
ما هدف ضربه امنیتی و انسانی و بی سابقه ای 
در تاریخ مقاومت در لبنان قرار گرفته ایم. در 
مدت کوتاهی به نتایج مشــخصی در مورد 
انفجارها خواهیم رسید و سپس نتایج لازم 
بر اساس آن اعلام خواهد شد. درباره شرایط 
بمب گــذاری به یک نتیجــه تقریبا قطعی 
رســیده ایم، اما منتظر تایید آن هســتیم. 
از روند تولید به مصــرف و تا لحظه انفجار 
پیجرها و بی ســیم ها را بررســی می کنیم، 
باید صبر کنیم تا به نتیجه دقیق برســیم. 
سید حســن نصرالله تأکید کرد این جنایت 
در تاریخ درگیری با دشمن بی سابقه است و 
حتی می توان گفت این جنایت در جهان نیز 

بی سابقه است.
وی همچنیــن گفت: مــا می دانیم که 
دشمن در سطح فناوری برتری دارد زیرا از 

حمایت آمریکا و ناتو برخوردار است. 

حملات اسرائیل علیه لبنان ادامه دارد

شهادت فرماندهان ارشد رضوان 

نصر الله:

پاسخ ما کوبنده خواهد بود

خودداری بلینکن از سفر به اسرائیل  انتقاد تلویحی مکرون از نتانیاهو 
آسوشیتدپرس به نقل از دو مقام آمریکایی گزارش داد: آنتونی بلینکن وزیر 
خارجه آمریکا در سفر اخیر به منطقه به سرزمین اشغالی نرفت زیرا ممکن بود 

نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل چیزی بگوید که میانجی گری را تضعیف کند.
مذاکرات آتش بس در غزه در مرحله حساسی بود تا حدی که بلینکن فقط به مصر سفر 
کرد. براســاس نوشته آسوشیتدپرس، زمانی که نتانیاهو برای شرکت در جلسات سازمان 

ملل به نیویورک سفر می کند، ممکن است ارتباطی در سطح بالا با او وجود داشته باشد.
همین خبر گزاری در ادامه اورده است:  وضعیت به قدری پر تنش است که اتخاذ موضع 

عمومی در حمایت یا انتقاد شدید از اسرائیل می تواند مضر باشد.

رئیس جمهوری فرانســه نخست وزیر رژیم صهیونیستی را به خاطر حملات 
اخیر در لبنان و غزه مورد سرزنش قرار داده است.

الجزیره نوشت: به گزارش نشریه خبری یدیعوت آحارونوت، مکرون از نتانیاهو به خاطر 
کشــاندن منطقه خاورمیانه به ســمت یک جنگ تمام عیار انتقاد کرده است. مکرون در 
تماس تلفنی با نتانیاهو او را متهم کرده با تشــدید خشونت های اخیر در لبنان، منطقه را 

وارد جنگ می کند.
بنــا بر این گــزارش، نتانیاهو در جواب رییس جمهور فرانســه گفته به جای اینکه به 

اسرائیل فشار وارد کند باید به حزب الله فشار بیاورد.


